ДОГОВОР № _______

с родителем (законным представителем)

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Краснодар                                                                                                                «___»___________ 20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 63», находящееся по адресу г.

Краснодар, улица им. Космонавта Гагарина 69/А, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее

на основании лицензии от 17.12.2019 № 09469 серия 23Л01 № 0006875, выданной Министерством

образовании, науки и молодежной политики Краснодарского края, в лице заведующего  Демидовой

Елены Валентиновны, действующего на основании Устава МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 63», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования город

Краснодар от 06.07.2015 №5029 с одной стороны, и родитель

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

 проживающий по адресу_________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства с указанием индекса)

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем

несовершеннолетнего ребенка (в дальнейшем Обучающегося) _________________________________

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
     1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную

образовательную услугу, реализуемую на основании постановления администрации муниципального

образования город Краснодар от 16.12.2021 г. № 5528 «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Центр развития - детский сад № 63» в зависимости от количества человек в группе, по обучению в

рамках дополнительной общеразвивающей программы ________________________________________

_______________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

Вид – дополнительное образование.

Направленность программы:

      социально-гуманитарная

      физкультурно-спортивная
      художественная.

Форма обучения – очная.

     1.2. Срок освоения образовательной программы, в соответствии с учебным планом __30 часов (2

занятия в неделю).

Продолжительность одного занятия      25 мин.

30 мин.

     1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании

не выдается.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан:

     2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг очной формы обучения,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги

оказываются в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой, учебным планом и

расписанием занятий, разрабатываемыми и утверждаемыми Исполнителем.
     2.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся
является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
     2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг, проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

     2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1настоящего Договора).

     2.1.5. В случае проведения праздничных мероприятий, досугов, развлечений, непредвиденных

аварийных работ, совпадающих по времени с платными дополнительными образовательными услугами,

не относящимися к основному виду деятельности, организовать и провести их в другие дни.

     2.1.6. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан:

     3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

     3.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у
Обучающегося отсутствует такая возможность.
     3.1.3. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного

учреждения.

     3.1.4. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

     3.1.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

     3.1.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающегося имуществу Исполнителя в соответствии с

Законодательством Российской Федерации.

     3.1.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами (материалами), необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных

услуг, в количестве, соответствующем его возрасту и потребностям.

     3.1.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения,

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

     3.1.9. Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно учебному расписанию.

4. Обязанности Обучающегося

     4.1. Обучающийся обязан:

     4.1.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный

план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом

учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные

педагогическими работниками в рамках образовательной программы; выполнять требования устава

организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности; заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному,

духовному и физическому развитию и самосовершенствованию; уважать честь и достоинство других

обучающихся и работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать

препятствий для получения образования другими обучающимися; бережно относиться к имуществу

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

     4.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил
Заказчик).

     4.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

     4.1.4. Дисциплина в организации, осуществляющей образовательную деятельность, поддерживается на

основе уважения человеческого достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение

физического и (или) психического насилия по отношению к обучающимся не допускается.

5. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
     5.1. Исполнитель вправе:

     5.1.1. Отказать Заказчику, в заключение договора на новый срок, по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

     5.1.2. Исполнитель оставляет за собой право поменять педагога, заявленного в расписании и внести

изменения в расписание занятий.

     5.2. Заказчик вправе:

      5.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации

и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

     5.2.2. Получать информацию об успехах и результатах, поведении, отношении обучающегося к

занятиям и его способностях в отношении выполнения учебного плана.

     5.2.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

     5.3. Обучающийся вправе:

     5.3.1. Получать платные образовательные услуги в полном объеме и надлежащего качества;

     5.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий.

     5.3.3. На безопасность и защиту своей жизни и здоровья в период оказания дополнительных

образовательных услуг.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

     6.1. Оплата платных дополнительных образовательных услуг определяется постановлением

администрации муниципального образования город Краснодар от 16.12.2021 г. № 5528 «Об утверждении

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Центр развития – детский сад № 63» и составляет 215

рублей 66 копеек за одно занятие, полная стоимость образовательной услуги составляет 6 469

рублей 80 копеек. Наполняемость группы – 7 человек.

     6.2. В случае уменьшения наполняемости группы (количества детей) на 1 человека цена услуги

увеличивается согласно выше указанному постановлению. Цена составит 251 рубль 61 копейка за одно

занятие, полная стоимость образовательной услуги составит 7 548 рублей 30 копеек при условии

наполнения 6 человек в группе.

     6.3. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг выше перечисленной

цены (при наполняемости группы 6 человек) после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

     6.4. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на

оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

     6.5. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем

исходя из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.

     6.6. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам. за которые ни одна из сторон не отвечает,
Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
     6.7. Оплата производится ежемесячно, не позднее 15 числа каждого месяца, в безналичном порядке на

счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

     6.8. Исполнитель вправе потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для подтверждения

оплаты за оказанные платные дополнительные образовательные или иные услуги.

7. Основания изменения и расторжения договора
     7.1. Условия, на которых был заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

     7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в cлyчae установления нарушения порядка приема в образовательную

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в

рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего

исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнитель, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

     7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

     7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

8. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

9. Cpoк действия Договора

     9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

10. Заключительные положения
     10.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора
могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

11. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:
Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития

ребёнка - детский сад № 63»

Юридический адрес: индекс 350062,

г. Краснодар, ул. им. Космонавта Гагарина, 69/А

телефон/факс: (861)226-63-41

ИНН 2311031679, КПП 231101001

БИК: 010349101, ОГРН 1032306435237,

р/счет 03234643037010001800 в Южном ГУ Банка

России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

Заведующий__________________Е.В. Демидова

м.п.

Родитель (законный представитель):

_____________________________________________

 _____________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Паспорт: серия __________ № ___________________

Кем выдан:___________________________________

_____________________________________________

Дата выдачи «_____» __________________________

Адрес проживания: ____________________________

       _____________________________________________

Контактный тел._______________________________

Подпись _____________       _____________________

                                                                 (Ф.И.О.)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных обучающегося в целях, связанных с исполнением

настоящего Договора.

Заказчик __________________               __________________
                                                                   подпись                                       дата

                                       Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего договора Заказчиком:

дата____________________ подпись______________